
Posudek školitele bakalářské práce

Jméno a příjmení uchazeče/ky :  Antoniana Žufić 

Název práce:  Biochemické metody v prenatální diagnostice

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (označte známkou ve standardní stupnici 1 až 4)

1. Samostatnost uchazeče/ky

Ve fázi zpřesňování 
tématu práce

2

Během zpracování 
zadaného tématu

2

Při sepisování práce 2

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce    1

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky    1

4. Spolehlivost a plnění zadaných úkolů         1-2

Slovní komentář k bodům 1. až 3. :
1. Práce byla zpracovávána pod odborným dohledem konzultantky ing. A. Kestlerové, 

experimentální část na jejím pracovišti. Hodnocení tedy vychází z jejích poznatků.
2. Sl. Žufič musela překonávat některé neplánované těžkosti - jednak potíže s uvedením starší 

čtečky ELISA do chodu (návod nebyl k dispozici), jednak omezení daná epidemií COVID, 
která ji zastihla mimo území ČR. V zásadě se s těmito překážkami vypořádala dobře.

3. Program TURNITIN hlásí pro práci „overall similarity“ 33%, a to celkem oproti 85 zdrojům. 
Ve většině případů se jedná o formální shody (obsah, seznam zkratek, citace literárních zdrojů, 

nebo krátké pasáže - části vět, výčtové seznamy apod.)
Závážnější shody nalezl tento program v úvodní části předkládané práce (obecný popis průběhu 

těhotenství), pasáž se shoduje s citovaným zdrojem [2], a v kapitole 1.1.3  literárního úvodu 
(biochemie preeklampsie), kde je shoda s zdroji [35, 36], určité znaky shody jsou také v části 
1.1.2 (shnrutí a popis diagnostických metod), kde je shoda se zdrojem [25]. I když jsou ve 
všech případech zdroje převzatých formulací řádně citovány (a přebírání českých formulací 
autorkou, pro kterou je čeština cizím jazykem, je do jisté míry pochopitelné), je třeba sl. Žufič 
doporučit, aby se do budoucna takovému přejímání hotových formulací pokud možno vyhnula, 
resp. tam, kde je z nějakých důvodů nutné, vyznačila převzaté, doslovně citované formulace 
např. odlišným typem písma nebo kursivou.

Stanovisko k opravě chyb v práci: 
opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce

C. Celkový návrh

Navrhovaná celková klasifikace velmi dobře

Datum vypracování posudku: 17/7/2020

Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) :  Prof. RNDr. Jiří Hudeček, CSc.


